
 
Detaljplan och detaljplaneändring, Sköldvik och Kullo, AK 557 
 
Stadsutvecklingsnämnden 23.05.2023 § 83  
  
 

Beredning och ytterligare information:  
planläggare Hilkka Jokela fornamn-efternamn@borga.fi 
 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade att göra upp en detaljplan och 
inleda en detaljplaneändring (senare detaljplan) 24.5.2022 § 94. 
Detaljplaneprojektet inleddes på ansökan av företagen Neste Oyj 
och Borealis Polymers Oy. Beslutet innehöll områdets preliminära 
avgränsning samt en möjlighet till att vid behov dela upp 
planläggningsarbetet i mindre delar under arbetets gång. Ett avtal 
har upprättats om uppgörandet av en detaljplan, 16.8.2022, § 128. 
Huvudkonsulten i detaljplanearbetet är A-Insinöörit Civil Oy. Innan 
detaljplanen godkänns förhandlas det om och läggs fram för 
godkännande ett markanvändningsavtal, som kommer att ersätta 
också det föregående ramavtalet för samarbete, undertecknat 
16.4.1982, gällande de innehåll som är förknippade med denna 
detaljplan. 
 
Syftet med detaljplanen är att göra det möjligt att utveckla 
produktionsverksamheten i Sköldvik och att effektivisera 
markanvändningen i området i överensstämmelse med framtida 
utvecklingsriktningar och krav med sikte på en kolneutral produktion 
och en cirkulär ekonomi. Målsättningen är att industrins skyddszoner 
inte utvidgas till följd av detaljplanen. Målsättningarna med 
detaljplanen motsvarar Borgås stadsstrategi 2022–2025 
Drömmarnas Borgå -– Möjligheternas stad.  
 
Inledandet av detaljplanen kungjordes 12.10.-11.11.2022. För 
invånarna i grannskapet och andra intressenter organiserades 
27.10.2022 ett informationsmöte, där man redogjorde för 
planläggningens utkomstpunkter, målsättningar och framskridning. 
På grundval av responsen preciserades programmet för deltagande 
och bedömning bland annat genom att lyfta fram, att utredningen av 
storolyckor uppdateras vid behov. Därtill gjordes kartmaterialet 
tydligare.  
 
Planeringsområdet har under arbetets gång preciserats och uppgår 
nu till cirka 1235 ha. I området gäller detaljplaneändringen på cirka 
880 ha och den nya detaljplanen på cirka 335 ha. Största delen av 
planeringsområdet ägs av Neste Oyj, övriga landägare är bl.a. 
Borealis Polymers Oy, Fortum Oyj samt några privata landägare. I 
planläggningsområdet äger staden en del av markbottnet på 
Nestevägen och två andra fastigheter. Neste Oyj har under loppet av 
2022 anskaffat flera fastigheter som ligger på detaljplaneområdet. 
En trafikmässig stomme för utkastet till detaljplanen utgörs av 
Nestevägen och Sköldviksvägen, som är anvisade som områden för 
allmän väg (LT). Av dessa är Nestevägen en regionväg och 
Sköldviksvägen en förbindelseväg. Råvägen, som begränsar 
kvarteren 8, 7 och 9, är anvisad som gatuområde. Områdets övriga 



trafikförbindelser är anvisade som kvarterområdets interna 
trafikförbindelser (ajo). Samtidigt med detaljplanen är anhängig 
också planeringen av Nestes nya huvudingång. Därtill har det i 
detaljplanen anvisats ett Järnvägsområde (LR) och ett Hamnområde 
(LS).  
 
Det egentliga området för raffinaderier och petrokemiska 
anläggningar i Sköldviks kvarter 8 har enligt den nuvarande 
verksamheten anvisats för ett kvartersområde för industri- och 
lagerbyggnader, där det finns / får placeras en anmärkningsvärd 
anläggning som tillverkar eller lagrar farliga kemikalier (T/kem). De 
delar av kvarterområdets strandområde, som ska planteras, har 
märkts med punktraster med undantag av hamnområdet (ls). 
Tidigare begränsningar på utnyttjandet av byggnadsytan gällande 
den del av byggnadsytan som förvaras i naturtillstånd och det 
område som har en konstruktionstäckt yta har lämnats bort. Det här 
gör det möjligt att använda kvarterområdet effektivare och utveckla 
industrin genom att förtäta det befintliga kvarterområdet. 
 
Den fragmentariska, föråldrade detaljplanen för Kulloviksvägens 
omgivning har nu ersatts med ett nytt, sammanhängande 
kvarterområde för industri- och lagerbyggnader (T), där det ät tillåtet 
att placera olika industri-, lager och stödfunktioner för att betjäna 
Köldviks industriområde som orsakar risk för storolyckor. 
 
I detaljplanen ingår en bindande tomtindelning. Kvarter 8 kommer att 
delas i fyra tomter, varav tre kommer att ligga i ett T/kem område 
och en i ett T område. Detaljplanens byggrätt har anvisats som 
volym per tomt. Utgångspunkten är att byggrätten borde motsvara 
byggrätten i den befintliga detaljplanen. 
 
I norra delen av detaljplaneområdet och på ön Illvarden har vissa 
områden anvisats som skyddsgrönområde (EV). I 
skyddsgrönområdet ligger fortfarande några privatägda fastigheter, 
som i detaljplanen inte kan anvisas för deras ursprungliga ändamål 
för boende/fritidsboende. 
 
I upprättandet av detaljplanen har iakttagits Kilpilahden 
suuronnettomuuksien huomioiminen maankäytön suunnittelussa – 
selvityksen päivitys (27.8.2018).I enlighet med utredningen har 
skyddszon A anvisats i detaljplanen. Därtill har det införts en allmän 
bestämmelse om att de totala riskområdena inte får förändras 
avsevärt utanför kvarterområdet. I bestämmelsen gällande det nya 
kvarterområdet för industri- och lagerbyggnader i Kulloviksvägens 
omgivning tillåts det i enlighet med utredningens principer endast de 
industri-, lagring- och arbetsplatsutrymmen som är avsedda för 
industri med risk för storolycka. Också skyddsgrönområdena EV har 
anvisats i enlighet med redogörelsens principer. Om en möjlig 
uppdatering av Suuronnettomuuksien huomioonottaminen -
utredningen kommer att bestämmas under planläggningsarbetets 
gång.  
 
Också bedömningen av övriga konsekvenser kommer att preciseras 
under arbetets lopp. Förutom säkerhetsfrågor innebär dessa bland 



annat trafikmässiga konsekvenser samt inverkan på människors 
levnadsvillkor, landskap, naturmiljö och en byggd miljö. 
 
Det officiella samrådet samlades 19.8.2022. Därtill har det under 
planeringsarbetets gång hållits samråd med myndigheter under 
våren 2023. 
 
Som bilaga presenteras ett uppdaterat program för deltagande och 
bedömning för detaljplanen och detaljplaneändringen och ett 
preliminärt planutkast till planen. Avsikten är att precisera och 
komplettera plandokumenten redan före hörandet under 
beredningsfasen. Målsättningen är att lägga fram planutkastet och 
övrigt planeringsmaterial under juni 2023. I samband med 
framläggningen ordnas även en invånartillställning.   
 
Bilagor: 
Program för deltagande och bedömning, uppdaterat 8.5.2023 
Detaljplan och detaljplaneändring, preliminärt utkast 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden antecknar detaljplaneändringen och 
beredningsfasen av detaljplanen för kännedom och beslutar att 
stadsplaneringen kan fortsätta beredningen av detaljplanen med att 
höra parterna i enlighet med programmet för deltagande och 
bedömning. 
 
Beslut 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade i enlighet med beslutsförslaget. 
 
 

 
Stadsutvecklingsnämnden 05.11.2024 § 171  
  

Beredning och tilläggsuppgifter: 
planläggare Johannes Korpijaakko och planläggare Hilkka Jokela 
fornamn-efternamn@borga.fi 
 
Stadsplaneringen har utarbetat ett förslag till detaljplan och 
detaljplaneändring för området i Kullo och Sköldvik.  
Hörandet i beredningsskedet ordnades så att detaljplaneutkastet 
hölls framlagt 5.6–30.6.2023 och planutkastet presenterades vid en 
offentlig tillställning 7.6.2023. Det lämnades 38 åsikter och 11 
utlåtanden om detaljplaneutkastet. En sammanfattning av dessa 
finns som bilaga till beskrivningen. Utifrån responsen preciserades 
och ändrades detaljplaneutkastet, och utredningen av 
skyddszonerna uppdaterades. Utredningen av skyddszonerna som 
betjänar planläggningen presenterades vid ett invånarmöte i 
Konstfabriken 29.2.2024. 
 
Vid utarbetandet av detaljplanen ordnades det i inledningsskedet ett 
myndighetssamråd, och med myndigheterna ordnades 
arbetssamråd innan planutkastet lades fram och på nytt i 
förslagsskedet. Ett arbetssamråd med myndigheterna om förslaget 
till detaljplan ordnades 10.9.2024. 



 
Syftet med detaljplanen är att göra det möjligt att utveckla 
produktionsverksamheten i Sköldvik och att effektivisera 
markanvändningen i området i överensstämmelse med framtida 
utvecklingsriktningar och krav med sikte på en kolneutral produktion 
och en cirkulär ekonomi. I omgivningen av tidigare Kulloon koulu är 
detaljplanen föråldrad. Eftersom detaljplanen utarbetas för ett 
område där generalplanen är delvis föråldrad och generalplanen 
utarbetas vid sidan av detaljplanen, beaktas det vid utarbetandet av 
detaljplanen i enlighet med MBL 54 § i tillämpliga delar också vad 
som föreskrivs om kraven på generalplanens innehåll. 
 
Planeringsområdet har under arbetets gång preciserats och uppgår 
nu till cirka 1257 ha. Detaljplaneändringen gäller för cirka 880 ha i 
området och den nya detaljplanen för 337 ha. Största delen av 
planeringsområdet ägs av Neste Oyj, övriga markägare är bl. a. 
Borealis Polymers Oy samt några privata markägare. I 
planläggningsområdet äger staden en del av marken på Nestevägen 
och två andra fastigheter.  Neste Abp har under åren 2022–2024 
förvärvat flera fastigheter som ligger i detaljplaneområdet, eftersom 
boende inte är tillåtet inom skyddszonen 1. 
 
Genom detaljplanen anvisas ett kvartersområde för industri- och 
lagerbyggnader, där det finns/där det får placeras en betydande 
anläggning som tillverkar eller lagrar farliga kemikalier (T/ kem), 
samt ett kvartersområde för industri- och lagerbyggnader (T), där det 
är tillåtet att placera olika industri-, lager- och stödfunktioner som 
betjänar Köldviks industriområde som orsakar risk för storolyckor. I 
samband med utarbetandet av detaljplanen utarbetas en bindande 
tomtindelning. Genom detaljplanen bildas sex tomter, varav en i T-
området, tre i T/kem-området och två i hamnområdet (LS) i 
planområdets södra del.  
 
Dessutom anvisas ett område för allmän väg (LT) och ett område för 
järnväg (LR) samt hamnens vattenområde (LSW), 
skyddsgrönområden (EV) och ett vattenområde (W). De delar av 
kvartersområdets strandområde som ska planteras eller bevaras i 
naturtillstånd har märkts med punktraster. Skyddsgrönområden (EV) 
anvisas bl. a. i Nyby, Rilaxberget och Holmudden, på öarna 
Käringen och Illvarden samt i den allra södraste delen av 
planområdet nära Dyvik. 
 
Byggrätten i kvartersområdena T och T/kem anges i kubikmeter på 
samma sätt som i den gällande detaljplanen och uppgår till 
sammanlagt 13 127 000 m3. I detaljplanen anvisas en byggrätt på ca 
12 615 000 m3 för sådan industri- och lagerverksamhet (T/kem) som 
medför risk för storolyckor och 512 000 m3 för ett annat 
kvartersområde för industri- och lagerbyggnader. Dessutom anvisas 
det i detaljplanen en byggrätt på sammanlagt 48 551 m²-vy med 
exploateringstal e=0.30 för ett hamnområde (LS) och 350 m²-vy för 
ett järnvägsområde (LR). Om kubikmetrarna omvandlas till 
kvadratmetrar med en föreställd genomsnittlig våningshöjd på 5–6 m 
motsvarar den i planen anvisade byggrätten 2 187 833 – 2 625 400 
m2. I förhållande till arealen på kvartersområdena motsvarar det här 



ett exploateringstal på e=0.27–0.32 vilket är normalt eller till och 
med något lägre än normalt i kvartersområdena för industri- och 
lagerbyggnader. Den byggrätt som detaljplanen möjliggör i 
planeringsområdet förblir ungefär oförändrad. I detaljplaneområdet 
har man använt cirka 4 miljoner kubikmeter byggrätt. Det finns rejält 
med byggrätt kvar. 
 
Detaljplaneläggningen stöder sig på den s.k. utredningen av 
skyddsszonerna som uppdaterats i samarbete med myndigheterna 
på uppdrag av Borgå stad: Kilpilahden suuronnettomuuksien 
huomioiminen maankäytön suunnittelussa päivitys 2024 (Beaktande 
av risken för storolyckor vid planeringen av markanvändningen i 
Sköldviks industriområde, uppdatering 2024, Gaia Consulting 
29.2.2024). Utredningen styr också det pågående uppgörandet av 
en delgeneralplan för ett större område. Med delgeneralplanen 
avgör man bl. a om det finns möjligheter till ökat boende. I 
detaljplaneområdet kan man inte anvisa kvartersområden för 
bostadshus eller fritidsbostäder eftersom planområdet ligger inom 
skyddszonen 1.  
 
Detaljplanen stämmer överens med målen i landskapsplanen. 
Detaljplanen gör det möjligt att utnyttja markarealen effektivare än 
den gällande detaljplanen medger, eftersom planbestämmelsen för 
de delar av byggnadsytan i området som ska planteras (20 % av 
byggnadsytan) och relationstalet för den yta i kvartersområdet där 
konstruktioner är tillåtna (s=0.50) stryks. Sköldvik är ett s.k. 
dominoobjekt, dvs. vid placeringen av produktionsanläggningar bör 
man försäkra sig om att en olycka inte orsakar en s.k. dominoeffekt. 
Detta minskar effektiviteten av markanvändningen då 
anläggningarna placeras i ett större område. I Sköldvik styrs 
placeringen av anläggningar som medför risk för storolyckor av 
Tukes som också övervakar verksamheten. 
 
Under detaljplaneringen har man utarbetat naturutredningar, en 
trafikutredning, en utredning av störande ljus samt en landskaps- 
och kulturmiljöutredning. En arkeologisk inventering har utarbetats i 
samband med utarbetandet av delgeneralplanen, och den har 
konstaterats vara tillräcklig också som utredning av detaljplanen. De 
särskilda naturvärden som konstaterats i naturutredningarna har 
beaktats i planen med beteckningarna luo och planbestämmelser. 
Trafikmässigt stöder sig området på det befintliga trafiknätet av 
allmänna vägar, Sköldviksvägen och Nestevägen. I detaljplanen har 
man i områdesreserveringarna för allmänna vägar förberett sig på 
att bygga cirkulationsplatser även om cirkulationsplatserna inte är 
det primära alternativet på rutter för tung trafik och 
specialtransporter. Råvägen som leder till södra hamnområdet 
anvisas som gatuområde. Dessutom anvisas nya riktgivande 
körförbindelser inom kvartersområdet. I fråga om buller har man 
utnyttjat uppgifter om uppföljningen av tillståndet i miljön. 
Riktvärdena för bullernivån tillämpas inte i industriområden, och inga 
verksamheter som är känsliga för buller anvisas för planområdet. I 
utredningen av störande ljus ges anvisningar för den fortsatta 
planeringen. Belysningen kan av säkerhetsskäl inte minskas 
avsevärt, men när belysningen förnyas eller ny belysning planeras 



kan särskild uppmärksamhet fästas vid bl. a. att ljuset riktas från 
kanterna mot centrum. I landskaps- och kulturmiljöutredningen har 
man identifierat de landskapsmässiga särdragen och det 
landskapsmässiga skydd som Holmudden och Rilaxberget utgör i 
riktning mot bostäderna vid Kullovikens stränder. I utredningen har 
man identifierat helheterna i den byggda miljön och inventerat 
sammanlagt 35 byggnader. Vid inventeringen identifierades två 
objekt i klass 1, som dock av säkerhetsskäl inte kan användas för 
boende, varför det är sannolikt att objekten går förlorade. Med 
anledning av inventeringen anvisas det för Sandvikens 
representationslokaler i planförslaget ”ett område, där miljön 
bevaras”. 
 
Genomförandet av detaljplanen förutsätter inga nya större 
investeringar i trafiknätet eller byggande av gator. 
 
Konsekvensbedömningen har preciserats i förslagsskedet. Till 
konsekvenserna hör inte bara säkerhetsfrågor utan också bl. a. 
trafikmässiga konsekvenser samt inverkan på människornas 
levnadsvillkor, landskapet, naturmiljön, den byggda miljön och 
klimatet. 
 
Godkännandet av detaljplanen förutsätter att ett 
markanvändningsavtal ingås med markägarna. 
 
Bilagor: 
uppdaterat program för deltagande och bedömning  
detaljplaneförslag 
detaljplanebeskrivning med bilagor 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden lägger fram förslaget till detaljplan 557, 
Sköldvik och Kullo enligt 27 § i MarkByggF och begär utlåtanden om 
förslaget enligt 28 § i MarkByggF i enlighet med programmet för 
deltagande och bedömning. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Beslut 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade lägga fram förslaget till 
detaljplan 557, Sköldvik och Kullo enligt 27 § i MarkByggF och begär 
utlåtanden om förslaget enligt 28 § i MarkByggF i enlighet med 
programmet för deltagande och bedömning. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 
 
 
 
 

 
Stadsutvecklingsnämnden 06.05.2025       
773/10.02.03/2022    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
planläggare Johannes Korpijaakko, fornamn.efternamn@porvoo.fi 



Stadsplaneringen har utarbetat en detaljplan och detaljplaneändring 
för området i Kullo och Sköldvik. 
  
Planförslaget och förslaget till ändring av detaljplan hölls offentligt 
framlagt i enlighet med 27 § i MarkByggF 20.11–20.12.2024. Det har 
lämnats in nio utlåtanden och sex anmärkningar mot planförslaget. 
En sammanfattning av dessa finns som bilaga till beskrivningen. 
Responsen på detaljplaneutkastet och detaljplaneförslaget 
presenterades på ett diskussionsmöte som var öppen för alla i Kullo 
bildningscentrum 11.12.2024. 
 
NTM-centralen i Nyland hade i sitt utlåtande konstaterat 
generalplanens föråldrade karaktär och en utredning om planens 
förhållande till kraven på generalplanens innehåll (39 § i MarkByggL, 
från 1.1.2025 39 § i lagen om områdesanvändning) är tillräckligt 
motiverade. Vid diket Kartanonoja ska livsmiljön för särskilt 
skyddade arten, bäcken, i området mellan Norrvik och Rantakylä 
markeras som skyddsområde (s-1) enligt 77 § i naturvårdslagen. Till 
de allmänna bestämmelserna i planen önskades ett förbud mot 
byggande som stör häckningen av fågelbeståndet. Man önskade att 
bestämmelserna om buller skulle övervägas, hur de förhåller sig till 
rekreationsområden utanför tätorterna till exempel i Tolkis och 
Emsalö. Ansvarsområdet för trafik och infrastruktur har i sitt 
utlåtande konstaterat att kölängderna inte får öka på allmänna 
landsvägar och att man vid den fortsatta planeringen bör kontakta 
NTM-centralen i Nyland. Trafikledsverket hade i sitt utlåtande 
konstaterat att farledens linjetavlor m.m. fasta säkerhetsanordningar 
bör beaktas vid den fortsatta planeringen och förvaras på sina 
nuvarande platser. Tukes såg i sitt utlåtande inget hinder för 
planändringen. Olycksrisken har bedömts på ett heltäckande sätt 
under detaljplaneringen och beaktats i förslaget till 
detaljplaneändring som utarbetats. Tukes har för sin del deltagit i 
myndighetssamråden som staden ordnat och i utredningar som 
gjorts under planläggningsarbetet. Enligt Tukes uppfattning 
motsvarar planförslaget de välgjorda utredningarna och slutsatserna 
från samråden. Museet med regionalt ansvar på Östra Nyland hade i 
sitt utlåtande konstaterat att kulturmiljölösningarna i planen påverkas 
av en skyddszon för industriell verksamhet, som tyvärr hindrar 
användningen av objekt som finns i området och som är värdefulla 
med tanke på kulturmiljön och därför har det inte anvisats 
skyddsmärkningar för dem. Med tanke på landskapet är områdets 
industriella karaktär etablerad och tål förändringar väl. Dessutom 
hade i utlåtandet framförts den nyligen färdigställda inventeringen av 
arkeologiska objekt av riksintresse, enligt vilken fornlämningen 
Illvarden på ön har godkänts som VARK-objekt. Beslut om 
inventering trädde i kraft den 1 mars 2025. Dessutom önskade 
museet med regionalt ansvar kring fornlämningsobjektet Rantakylä 
ett område där det inte är möjligt att bygga och där fornlämningens 
omedelbara omgivning bevaras. Borgå Elnät Ab har identifierat 
behovet av en ny kraftledningsförbindelse mellan Sköldvik och 
Tolkis. Nylands förbund gav inte ett utlåtande. Räddningsverket 
hade inget att anmärka. Miljöhälsosektionen har konstaterat att 
miljökonsekvenserna för närbebyggelsen har utretts omsorgsfullt 
och att planbestämmelserna för sin del styr förebyggandet av 



olägenheter som orsakas av verksamheten i området, och att 
miljöhälsosektionen inte hade något att anmärka. Suomen 
Erillisverkot Oy hade konstaterat att planen inte inverkar på 
affärsverksamheten inom nätoperatörstjänster. 
 
I anmärkningarna hade det påpekats att den uppgjorda 
naturutredningen i fråga om fågelutredning är bristfällig, 
konsekvensbedömningen knapp och omotiverad, på landskapsnivå 
viktig fågelområdet (MAALI-området) saknas och den artspecifika 
konsekvensbedömningen saknas. Dessutom behövdes en 
bedömning av samkonsekvenserna med planerna för Tolkis område. 
Utöver detta ansågs det dåligt att det är tillåtet att bygga ledningar 
på områden som har anvisats för plantering eller bevarande i 
naturtillstånd. I anmärkningarna hade man också fäst 
uppmärksamhet vid möjligheten att bottensedimenten är förorenade 
och krävt att planbestämmelserna skulle kompletteras i fråga om 
eventuella muddringar. Öarna Käringen och Illvarden samt 
merparten av Rilaxbergets och Holmddens skyddsgrönområden 
hade önskats bli anvisade som skyddsområde. I övriga 
anmärkningar lyftes fram den inbördes ordningsföljden mellan 
delgeneralplanen och detaljplanen, begränsningarna i möjligheterna 
att utveckla områden utanför detaljplaneområdet och jämlika 
möjligheter att utveckla markanvändningen samt att möjligheterna 
att bygga områden utanför detaljplaneområdet inte har utretts. 
Uppdateringen av skyddszonsutredningen ansågs omotiverad och 
att de risker som verksamheten medför och minskningen av dem i 
området inte har utretts tillräckligt. Dessutom hade man ansett att 
bestämmelsen om buller stred mot statsrådets beslut, att 
skyddszonerna minskades dåligt med tanke på buller och 
landskapet, att miljökonsekvensbedömningen och konsekvenserna 
för näringsverksamheten och naturmiljön var otillräckliga, man 
önskade bestämmelser om störande ljus och begränsningar av 
byggandets höjd, förbud mot att fälla skog på skyddsgrönområden 
och krav på plantering av träd på lägre skyddsgrönområden samt att 
ett samfällt vattenområde skulle lämnas utanför 
planläggningsområdet. Bestämmelserna om skyddsgrönområden 
och områden som är viktiga med tanke på naturens mångfald 
ansågs vara för lindriga. Man hoppades att fritidsbostaden vid 
Dyviks strand skulle kunna förbli fritidsbostad och att avgränsningen 
av skyddszonerna 1 och 2 till denna del skulle ses över. 
 
På basis av den respons som fåtts under utkastet lagts fram i 
förslagsskede fogades till detaljplanen planbeteckningar s-1 och 
vark och planbestämmelser samt allmänna bestämmelser om 
störande ljus och fåglarnas häckningsfrid. Den allmänna 
bestämmelsen om buller ändrades. Bestämmelsen om 
kvartersområdet för industri- och lagerbyggnader indexerades med 
beteckningen T-12 och bestämmelsens innehåll reviderades så att 
den blev lättare att läsa. I detaljplanebeskrivningen gjordes 
justeringar och kompletteringar. För planen utreddes 
fågelobservationsuppgifter. På plankartan fogades dessutom två 
beteckningar om körförbindelsen, den ena på vägen till TFÄ-
bangården vid Sköldviksvägen och den andra på norra delen av 
kvartersområdet T/kem i riktning mot Sköldviks hamn. Behov av 



förbindelse för en ny kraftledningslinje antecknades i 
myndighetsbilagan. 
 
Om detaljplanen ordnades ett myndighetssamråd i förslagsskedet 
6.3.2025. På basis av samrådet fogades till planen en allmän 
bestämmelse om fåglarnas häckningsfrid och en s-1-
planebestämmelse om platsen för förekomst av en särskilt skyddad 
art enligt 77 § i naturvårdslag ändrades. Dessutom inhämtades Tiira-
observationsuppgifter om fågelbeståndet från Borgånejdens 
Fågelförening. I myndighetssamrådet konstaterades att 
planlösningen har utvecklats i den riktning som myndigheten i sina 
utlåtanden har tänkt på och förutsatt, och den baserar sig på 
myndigheternas ståndpunkter. Generalplanens föråldrade karaktär 
är motiverad och en utredning om kraven på generalplanens och 
detaljplanens innehåll har lagts fram på ett tillräckligt sätt. Under 
planprocessen har utredning av skyddszonerna uppdaterats och den 
är nu tidsenlig. Planbestämmelserna baserar sig på den 
uppdaterade utredningen av skyddszonerna. I fråga om trafiken har 
utlåtandena beaktats och vid behov bör man vid den fortsatta 
planeringen kontakta NTM-centralen i Nyland. I myndighetssamrådet 
konstaterades att det inte finns något att anmärka på med tanke på 
den byggda miljön eller landskapet. Bestämmelser och märkningar 
om de arkeologiska objekten ansågs vara tillräckliga. 
 
Planeringsområdet minskades före godkännandebehandlingen så 
att det sydligaste hamnområdet (LS) och skyddsgrönområdet (EV) 
samt hamnens vattenområde (LSW) framför dessa avfördes från 
denna detaljplan (en del av fastigheterna 638-468-4-83 och 
vattenområdet 638-468-876-1, fastigheterna 638-468-4-63 och 638-
468-4-108). Planlösningen och bestämmelserna för de återstående 
områdena undersöks och detaljplaneringen av dessa fortsätter 
senare. Markförvärv i området pågår. Planområdet är cirka 1234 ha, 
varav området för detaljplaneändring är cirka 874 ha och den nya 
detaljplanen cirka 360 ha. Huvuddelen av planeringsområdet ägs av 
Neste Abp, tomterna 3 och 4 ägs av Borealis Polymers Oy. Neste 
Abp har under åren 2022–2025 förvärvat flera fastigheter som ligger 
i detaljplaneområdet, eftersom boende inte är tillåtet inom 
skyddszonen 1. Stadens marköverlåtelser till Neste Abp avtalas 
genom ett markanvändningsavtal. 
 
Genom detaljplanen anvisas ett kvartersområde för industri- och 
lagerbyggnader, där det finns/där det får placeras en betydande 
anläggning som tillverkar eller lagrar farliga kemikalier (T/ kem), 
samt ett kvartersområde för industri- och lagerbyggnader (T-12), där 
det är tillåtet att placera olika industri-, lager och stödfunktioner som 
betjänar bredvidliggande T-området. I samband med utarbetandet 
av detaljplanen utarbetas en bindande tomtindelning. Genom 
detaljplanen bildas fem tomter, varav en i T-området, tre i T/kem-
området och en i hamnområdet (LS) i planområdets södra del. I 
planområdet finns cirka 818 ha kvartersområdena (inklusive hamn 
(LS) cirka 828 ha). 
 
Dessutom anvisas ett område för allmän väg (LT) och ett område för 
järnväg (LR) samt hamnens vattenområde (LSW), 



skyddsgrönområden (EV) och ett vattenområde (W). De delar av 
kvarterområdets strandområde, som ska planteras eller bevaras i 
naturtillstånd, har märkts med punktraster och som är som smalast 
135 m bred i T/kem-området i norr och i T-området som smalast 40 
m i riktning mot öppet åkerområde i Nyby, men tillsammans med 
skyddsgrönområdet (EV) sammanlagt 190 m. Skyddsgrönområden 
(EV) har utöver Nyby åkrar anvisats till Rilaxberget och Holmudden, 
öarna Käringen och Illvarden. 
 
Byggrätten i kvartersområdena T och T/kem anges i kubikmeter på 
samma sätt som i den gällande detaljplanen och uppgår till 
sammanlagt 13 127 000 m3. I detaljplanen anvisas en byggrätt på 
ca 12 615 000 m3 för sådan industri- och lagerverksamhet (T/kem) 
som medför risk för storolyckor och 512 000 m3 för ett annat 
kvartersområde för industri- och lagerbyggnader. Om kubikmetrarna 
omvandlas till kvadratmetrar med en föreställd genomsnittlig 
våningshöjd på 5–6 m motsvarar den i planen anvisade byggrätten 2 
187 833 – 238 675 238 m2. I förhållande till arealen på 
kvartersområdena motsvarar det här ett exploateringstal på e=0.27–
0.33 vilket är normalt eller till och med något lägre än normalt i 
kvartersområdena för industri- och lagerbyggnader. Den byggrätt 
som detaljplanen möjliggör i planeringsområdet förblir ungefär 
oförändrad. I detaljplaneområdet har man använt cirka 4 miljoner 
kubikmeter byggrätt. Det finns rejält med byggrätt kvar. Det anvisas i 
detaljplanen en byggrätt på sammanlagt 28 877 m²-vy med 
exploateringstal e=0.30 för ett hamnområde (LS) och 350 m²-vy för 
ett järnvägsområde (LR). 
  
Efter att utkastet lagts fram i förslagsskede har man preciserat 
konsekvensbedömningen i fråga om samhällsstrukturen, 
näringsverksamhet, människornas levnadsförhållanden, 
miljöstörningar och naturmiljön. Dessutom har punkten om 
genomförandet av detaljplanen (kapitel 6) kompletterats med 
faktorer som ska beaktas vid den fortsatta planeringen. 
 
I detaljplanen har inte gjorts sådana ändringar som skulle kräva att 
planen bör läggas fram på nytt i enlighet med 32 § i MarkByggF. 
   
Godkännandet av detaljplanen förutsätter att ett 
markanvändningsavtal ingås med markägarna. 
   
Bilagor: 
Detaljplaneförslag 
Detaljplanebeskrivning med bilagor 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden godkänner bemötandena till utlåtandena 
och anmärkningarna och beslutar föreslå att stadsstyrelsen och 
vidare stadsfullmäktige att den godkänner detaljplaneändringen 557, 
Sköldvik och Kullo, stadsdelen 36, kvarteret 4013 samt skyddsgrön-, 
gatu- och trafikområden. Ändringen av detaljplanen gäller kvarteren 
1, 3, 4 och 6 samt rekreations-, gatu-, skyddsgrön- och 
trafikområden i stadsdelen 36. 



 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
   
 
 


